



# இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதி விசேஷமானது

இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதி விசேஷமானது

எண் 2429/47 - 2025 மார்ச் மீ 28 - 2025.03.28

2429/47 ஆம் இலக்கம் - 2025 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 28 ஆம் திகதி வெள்ளிக்கிழமை

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

## பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

உள்ளூர் அதிகார சபைகள் தேர்தல் - 2025

2023 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் இலக்க தேர்தல் செலவினத்தை ஒழுங்குபடுத்துதல் சட்டத்தின் 03 ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

உள்ளூர் அதிகார சபைகள் தேர்தல்கள் கட்டளைச் சட்டத்தின் (262 ஆம் அத்தியாயம்) ஏற்பாடுகளுக்கிணங்க ஏற்புடைய எழுத்திலான சட்டத்திற்கு அமைவாக நிறுவப்பட்டுள்ள பூநகரி பிரதேச சபை, மன்னார் பிரதேச சபை மற்றும் தெகிஅத்தகண்டிய பிரதேச சபைகளுக்காக உறுப்பினர்களைத் தேர்ந்தெடுப்பதற்காக நாடாத்தப்படும் 2025.05.06 ஆம் திகதி நடைபெறும் உள்ளூர் அதிகார சபைகளுக்கான தேர்தலின்போது போட்டியிடும் அனைத்து அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சிகள், சுயேச்சைக் குழுக்கள் மற்றும் வேட்பாளர்களால் 2023 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் இலக்க தேர்தல் செலவினத்தை ஒழுங்குபடுத்துதல் சட்டத்தின் 03 ஆம் பிரிவிற்கமைய அந்தத் தேர்தலில் போட்டியிடும் ஒவ்வொரு உள்ளூர் அதிகார சபைகளின் ஒவ்வொரு வாக்கெடுப்பு வட்டாரத்திலும் தேர்தல் பிரச்சார நடவடிக்கைகளுக்காக செலவிட முடியுமான செலவின எல்லைகள், இந்த உள்ளூர் அதிகார சபைகள் தேர்தலில் போட்டியிடுகின்ற அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சிகளுடனும் சுயேச்சைக் குழுக்களுடனும் கலந்துரையாடிய பின்னர் தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் நிர்ணயிக்கப்பட்டு இதனகத்துக் கீழுள்ள அட்டவணையில் காட்டப்பட்டுள்ளது.

ஆர். எம். ஏ. எல். ரத்நாயக்க,  
தவிசாளர்,  
தேர்தல் ஆணைக்குழு.

எம். ஏ. பி. சி. பெரேரா,  
உறுப்பினர்,  
தேர்தல் ஆணைக்குழு.

அமீர் பாயிஸ்,  
உறுப்பினர்,  
தேர்தல் ஆணைக்குழு.

ஏ. சண்முகநாதன்,  
உறுப்பினர்,  
தேர்தல் ஆணைக்குழு.

பேராசிரியர் லக்ஷ்மன் திசாநாயக்க,  
உறுப்பினர்,  
தேர்தல் ஆணைக்குழு.

தேர்தல் ஆணைக்குழு அலுவலகம்,  
சரண மாவத்தை,  
இராஜகிரிய.  
2025, மார்ச் மாதம் 28 ஆம் திகதி.



1A - G 44096 — 05 (2025/03)

இவ் அதி விசேட வர்த்தமானியை [www.documents.gov.lk](http://www.documents.gov.lk) எனும் இணையத்தளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்ய முடியும்.



இதன்போது,

- (அ) தேர்தல் நடைபெறும் பிரதேசத்தினுள் வேட்பாளரின் போக்குவரத்து நடவடிக்கைகளுக்கு அத்துடன்,
- (ஆ) எழுதுகருவிகள், தொலைபேசிகள் அல்லது வேறு வகையிலான தொடர்பாடல் நடவடிக்கைகளுக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட செலவுகள், மேற்குறித்த விபரத்திரட்டில் உள்ளடக்கப்படுதலாகாது.

- 05. ஆளவருக்கும் தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டணக் கொடுப்பனவொன்றைச் செலுத்துவதன் பேரில் அவ்விபரத்திரட்டுக்களின் பிரதியொன்றை பெற்றுக் கொள்ள முடியும்.
- 06. 2023 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் இலக்க தேர்தல் செலவினத்தை ஒழுங்குபடுத்துதல் சட்டத்தின் 4,5, 8(அ), 8(ஆ) பிரிவுகள் மற்றும் உப பிரிவின் ஏற்பாடுகளை மீறுகின்ற ஆள், அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியற் கட்சி அல்லது சுயேச்சைக்குழு அத்தேர்தல் நடாத்தப்பட்ட உள்ளூர் அதிகார சபைகள் தேர்தல்கள் கட்டளைச் சட்டத்தில் பொருள்வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளவாறு சட்டமுரணானவொரு பழக்கம் என்ற தவறொன்றைப் புரிகின்றவராவதுடன், சட்டமுரணானவொரு பழக்கம் என்ற தவறு தொடர்பில் 1977 ஆம் ஆண்டின் 24 ஆம் இலக்க உள்ளூர் அதிகார சபைகள் தேர்தல்கள் (திருத்த) கட்டளைச்சட்டத்தின் (262 ஆம் அத்தியாயம்) ஏற்பாடுகளின் கீழ் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ள தண்டங்களுக்கு அவர் ஆளாதல் வேண்டும்.

ඇමුණුම 01 பின்னிணைப்பு 01/ Annex 01

එක් එක් පළා පාලන ආයතනයේ එක් එක් කොට්ඨාසයේ ප්‍රචාරක වියදම් සඳහා ලබු ලැයිස්තුවෙන් තරග කරන අයෙක් කයෙකුට දෙය කළ හැකි උපරිම වියදම මාල

ஒவ்வொரு உள்ளூர் அதிகார சபைக்காக ஒவ்வொரு வட்டாரத்தின் வேட்பாளரொருவரினால் பிரச்சார செலவினங்களுக்காக செலவிட முடியுமான உயர்ந்தபட்ச செலவின எல்லை

**Maximum Amount of Election Campaign Expense Limit for a Candidate on the First List contesting for each Ward in each Local Authority**

පරිපාලන දිස්ත්‍රික්කය  
 நிர்வாக மாவட்டம்  
**Administrative District**

කි යමෙමේ  
 கிளிநொச்சி  
**Kilinochchi**

පළාත් පාලන ආයතනය உள்ளூர் அதிகார சபை <b>Local Authority</b>	පූ කරි ප්‍රාදේශී සභා பூநகரி பிரதேச சபை <b>Poonakary Pradeshiya Sabha</b>	
1 - කොදාට්ටු	1 - கொளதாரிமுனை	1 - Kowtharimunai 39,872.00
2 - ඥානි ම	2 - ஞானிமடம்	2 - Gnanimadam 80,360.00
3 - පල්ලි ඩා	3 - பள்ளிக்குடா	3 - Pallikudah 128,576.00
4 - කොල්ලකුරුවි	4 - கொல்லக்குறிச்சி	4 - Kollakuruchchi 63,896.00
5 - ලේලූර්	5 - நல்லூர்	5 - Nallur 99,008.00
6 - යෙපුර	6 - ஜெயபுரம்	6 - Jeyapuram 61,376.00
7 - කණ්ණෙවෙලි	7 - பொன்னவெளி	7 - Ponnaveli 163,184.00
8 - ඉරනෙතීවු	8 - இரணைதீவு	8 - Iranaitivu 143,528.00
9 - පල් රොයන්කට්	9 - பல்லவராயன்கட்டு	9 - Pallavarayankattu 46,984.00
10 - කරියානලොගපඩුවන්	10 - கரியாலைநாகபடுவான்	10 - Kariyalainagapaduvan 83,496.00
11 - මුලංකාව	11 - முழங்காவில்	11 - Mulankavil 133,224.00

පරිපාලන දිස්ත්‍රික්කය  
நிர்வாக மாவட்டம்  
**Administrative District**

මන්නාරම  
மன்னார்  
**Mannar**

පළාත් පාලන ආයතනය  
உள்ளூர் அதிகார சபை  
**Local Authority**

මන්නාරම ප්‍රාදේශීය සභාව  
மன்னார் பிரதேச சபை  
**Mannar Pradeshiya Sabha**

1 - නනයේම රේම	1 - தலைமன்னார்	1 - Talaimannar	51,338.00
2 - නනයේම රේම දෙවිය දෙකෙහි	2 - தலைமன்னார் பியர் கிழக்கு	2 - Talaimannar Pier East	76,760.00
3 - තුල්ලිකුඩිරිප්පු	3 - துள்ளுகுடியிருப்பு	3 - Thullukudiyiruppu	47,690.00
4 - කසාල	4 - பேசாலை	4 - Pesalai	70,946.00
5 - කසාලයි දකු	5 - பேசாலை தெற்கு	5 - Pesalai South	87,096.00
6 - සිරිතකෝප්	6 - சிறுத்தோப்பு	6 - Siruthoppu	105,716.00
7 - පුනුකුඩ	7 - புதுக்குடியிருப்பு	7 - Puthukudiyiruppu	61,902.00
8 - එරුක්කුලම්පිට්ටි	8 - எருக்கலம்பிட்டி	8 - Erukulampiddy	107,502.00
9 - නාල් පාඩු	9 - தாழ்வபாடு	9 - Thalvupadu	121,410.00
10 - නාරාපුර	10 - தாராபுரம்	10 - Tharapuram	55,822.00
11 - උයිලන්කුලම්	11 - உயிலங்குளம்	11 - Uylankulam	138,244.00

පරිපාලන දිස්ත්‍රික්කය  
நிர்வாக மாவட்டம்  
**Administrative District**

අම්පාර  
அம்பாறை  
**Ampara**

පළාත් පාලන ආයතනය  
உள்ளூர் அதிகார சபை  
**Local Authority**

යඹිඅත්තකණ්ඩිය ප්‍රාදේශීය සභාව  
தெகிஅத்தகண்டிய பிரதேச சபை  
**Dehiaththakandiya Pradeshiya Sabha**

1 - රත්ම කදු	1 - ரத்மலகந்தரம்	1 - Rathmalkandura	114,750.00
2 - මොල්ල	2 - நாமல்கம	2 - Namalgama	142,627.50
3 - රංහෙලගම	3 - ரங்ஹலகம	3 - Ranhelagama	89,235.00
4 - බක් කණී	4 - பக்மீதெணிய	4 - Bakmeedeniya	144,045.00
5 - යඹිඅත්තකණ්ඩිය	5 - தெஹிஅத்தகண்டிய	5 - Dehiaththakandiya	265,072.50
6 - කදිරපුර	6 - கதிராபுர	6 - Kadirapura	119,137.50
7 - මාවනාවෙල	7 - மாவனாவெல	7 - Mawanawela	158,692.50
8 - කුඩාගල	8 - குடாகல	8 - Kudagala	144,922.50
9 - සූරියකොකු	9 - சூரியபொக்குள	9 - Sooriyapokuna	204,120.00
10 - මාවනාගම	10 - மாவனாகம	10 - Mawanagama	240,232.50
11 - ගෙස්වෙල	11 - நாகஸ்வல	11 - Nagaswewa	191,767.50
12 - විජයපුර	12 - விஜயபுர	12 - Vijayapura	123,930.00
13 - සල්පිටිගම	13 - சல்பிடிசும	13 - Salpitigama	95,310.00
14 - ලිහිනියාගම	14 - லிஹினியாகம	14 - Lihiniyagama	184,072.50
15 - සන්දමඩුල්ල	15 - சந்தமடுல்ல	15 - Sandamadulla	128,790.00

16 - උත්තලපුර	16 - உத்தலபுர	16 - Uththalapura	143,910.00
17 - සදුන්	17 - சந்துன்புர	17 - Sandunpura	181,710.00
18 - කුඩාගම	18 - குடாகம	18 - Kudagama	158,355.00
19 - බෞද්දගම	19 - நவமதகம	19 - Nawamedagama	97,807.50
20 - ලේග	20 - வெவ்கம	20 - Wewagama	201,825.00
21 - හෙනිගල	21 - ஹெனானிகல	21 - Henanigala	218,227.50
22 - ලේබ්දගම	22 - வவ்மெடகம	22 - Wewmedagama	148,230.00

ඇමුණුම 02 பின்னிணைப்பு 02/ Annex 02

එක් එක් පළා පාලන ආයතනයක් සඳහා ප්‍රචාරක වියදම් යළි යළි ලැයිස්තු ලේක් කයෙකුට ලිය කළ හැකි උපරිම වියදම් සීමාව

ஒவ்வொரு உள்ளூர் அதிகார சபைக்காக இரண்டாவது பட்டியல் வேட்பாளரொருவரினால் பிரச்சார செலவினங்களுக்காக செலவிட முடியுமான உயர்ந்தபட்ச செலவின எல்லை

Maximum Amount of Election Campaign Expense Limit for a Candidate on the Second List contesting for each local authority

පළාත් පාලන ආයතනය	உள்ளூர் அதிகார சபை	Local Authority	උපරිම වියදම් සීමාව/ செலவின மட்டுப்பாடு/ Maximum Amount (රු. ரூ./Rs.)
පුනකරි ප්‍රාදේශී සභාව	பூநகரி பிரதேச சபை	Poonakary Pradeshiya Sabha	41,740.16
මන්නාරම ප්‍රාදේශී සභාව	மன்னார் பிரதேச சபை	Mannar Pradeshiya Sabha	33,615.49
කහිඳිත්තකන්දිය ප්‍රාදේශීය සභාව	தெகிஅத்தகண்டிய பிரதேச சபை	Dehiaththakandiya Pradeshiya Sabha	77,706.00

ඇමුණුම 03 பின்னிணைப்பு 03/ Annex 03

එක් එක් පළා පාලන ආයතනයක් සඳහා ප්‍රචාරක වියදම් යළි යළි ලැයිස්තු ලේක් කයෙකුට ලිය කළ හැකි උපරිම වියදම් සීමාව

ஒவ்வொரு உள்ளூர் அதிகார சபைக்காக அரசியற் கட்சியொன்றினால் அல்லது சுயேச்சைக் குழுவொன்றினால் பிரச்சார செலவினங்களுக்காக செலவிட முடியுமான உயர்ந்தபட்ச செலவின எல்லை

Maximum Amount of Election Campaign Expense Limit for a Candidate on the Second List contesting for each local authority

පළාත් පාලන ආයතනය	உள்ளூர் அதிகார சபை	Local Authority	උපරිම වියදම් සීමාව/ செலவின மட்டுப்பாடு/ Maximum Amount (රු. රூ./Rs.)
පුනකරි ප්‍රාදේශී සභාව	பூநகரி பிரதேச சபை	Poonakary Pradeshiya Sabha	626,102.40
මන්නාරම ප්‍රාදේශී සභාව	மன்னார் பிரதேச சபை	Mannar Pradeshiya Sabha	554,655.60
කහිඳිත්තකන්දිය ප්‍රාදේශීය සභාව	தெகிஅத்தகண்டிய பிரதேச சபை	Dehiaththakandiya Pradeshiya Sabha	2,098,062.00

ඇමුණුම

අපේක්ෂකයා/ පක්ෂය/ ස්වෛදීන කණ්ඩායම විසින් ලබාදිය යුතු වියදම් ගාර්තාව

\* (පක්ෂය/ස්වෛදීන කණ්ඩායමේ ගාර්තාව පක්ෂ ලේකම් විසින් යෝජ්‍යාදායක කණ්ඩායමේ නායකයා විසින් සම්පූර්ණ කළ යුතු

දිස්ත්‍රික්කය : පළාත් පාලනඥායතනයේ

01. පිළිගත් ගෞරවනීය පක්ෂය ස්වෛදීන කණ්ඩායමකට : .....

.....

02. පක්ෂ ලේකම්ගේ ස්වෛදීන කණ්ඩායමේ යෙදෙන්නන් : .....

.....

03. අකාර්යක්ෂමතාව : \*\* (පක්ෂයේ ස්වෛදීන කණ්ඩායමේ ගාර්තාවේ නම් යැයි පිරවීම යොදා ගන්නේ.)

.....

04. අකාර්ය කාර්ය/ පක්ෂ ලේකම්/ ස්වෛදීන කණ්ඩායමේ යෙදෙන්නන්ගේ ගෙවීම් : .....

.....

05. අකාර්ය කාර්ය/ පක්ෂ ලේකම්/ ස්වෛදීන කණ්ඩායමේ යෙදෙන්නන්ගේ භූමිමිටර් අංකය :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

06. අකාර්ය කාර්ය/ පක්ෂ ලේකම්/ ස්වෛදීන කණ්ඩායමේ යෙදෙන්නන්ගේ අංකය :

.....

07. තරග කරනු ලැබූ කාර්ය (නිර්දේශ කොටුවකට පුළුල් කළ හැක)

I ලැයිස්තු අංකය
--------------------

II ලැයිස්තු අංකය
---------------------

07.1 I ලැයිස්තුවක අකාර්ය කාර්ය මේ තරග කරනු ලැබූ ද කොට්ඨාසය:

ඡන්ද කොට්ඨාස අංකය ..... ඡන්ද කොට්ඨාස නම .....

08. උපරිම වියදම් ගෙවීම් : .....

.....  
අකාර්ය කාර්ය/ පක්ෂ ලේකම්/ ස්වෛදීන කණ්ඩායමේ යෙදෙන්නන්ගේ

දිනය : .....

උපයෝග 01 - A

විදේශීය ආදායම් - ජීවිත කාලීන සේවය සඳහා දරන ලද විය  
 (එක් එක් කාර්යාල සඳහා වෙන් වෙන්ව දෙපාර්තමේන්තු වියදම් හන් කළ යුතු යි.)

ජීවිත කාලීන සේවය සඳහා දරන ලද වියදම් ප්‍රධානියා .....

දින	විදේශීය කළ කාර්ය	මූලධර්මය වෙනාකම (රු.)	ඇමුණු පත්‍රිකා අංකය	එම එක් එක් වියදම් සඳහා ඒ සපයා ගනු ලැබූ කාර්ය (ආදායම/ ලැබීම් හා ය)	
				ලැබීම් හා ය	හැඳුනුම් අංකය/ TIN අංකය

විදේශීය කළ කාර්ය මුදල ( : .....

විදේශීය ආදායම් හැකි කාර්යය අදාළ, කමෙහෙක කර, වෙන්කර ඇමුණුම් ඉදිරි කළ යුතු පකෙට්ටුගොනු හා 6(5) උපගන්තියට පූර්ණ අධිකාරී කමිසුන්ගේ TIN - රේගිය ආදායම් දෙපාර්තමේන්තුවේ කළ යුතු දෙපාර්තමේන්තු වියදම් හන් කළ යුතු අතර කාර්ය මණ්ඩල සේවකයන්ගේ මානව සම්පත් හා ආකාරීයක් හා විකා කළ හැකිය

වියදම් ඉල්ලුම් - රැස්වීම් සඳහා දරන ලද වියදම  
(එක් එක් ස්විම සඳහා නෛ වෙනම දෛනිකව වියදම් හන් කළ යුතු යි.)

දින	රැස්වීම නෛන ලද ස්ථාන / වියදම් කළ කාර්ය	මූලාශ්‍රය වෛනාකම (යු.)	ඇමුණු පත්‍රිකා අංකය	එම එක් එක් විය දැරීම සඳහා ශ්‍රී සපයා ගනු ලැබූ කාර්ය (ආදායම/ ලැබීම් හා ය)	
				ලැබීම් ප්‍රභා ය	හැඳුනුම් අංකය/ TIN අංකය

වියදම් කරන ලද මුළු මුදල ( : .....

වි දම් දැරිය හැකි කාර්යය අ ශ්‍රී, කමෙඥෙංක කර, වෙන්කර ඇමුණුම් ඉදි කළ යුතු පකෙණ් ශ්‍රීගෙනිතිය හා 6(5) උපගෙනිතියට පූර්ණ අධොශෙ කණොඡ්‍රාරන් ශ්‍රී TIN - ශ්‍රීය ආදාය දෙපාරේ කණේ කලේයාපදිංචි අංකය දෛනිකව වියදම් හන් කළ යුතු අතර කෘතිය මණ් ක් යඥේ නම්යඥො මාන ආකෘතියක් භාවිතා කළ හැකිය



උපයෝගී 01 - C

වියදම් රාජ්‍ය - මුණු කටයුතු සඳහා දරන ලද වියදම්  
 (දෛනිකව වියදම් හන් කළ යුතු යි.)

දින	වියදම් කළ කාර්ය	මූලයමය වේනාකම (යු.)	ඇමුණු පත්‍රිකා අංකය	එම එක් එක් වියදම් සඳහා වූ සපයා ගනු ලැබූ කාර්ය (ආදායම/ ලැබීම හා ය)	
				ලැබීම ප්‍රභා ය	හැඳුනුම් අංකය/ TIN අංකය

වියදම් කරන ලද මුළු මුදල ( : .....

වි දම් දැරිය හැකි කාර්යය අ , කමෙදෙසෙක කර, වෙන්කර ඇමුණුම් ඉදි කළ යුතු පකෙණ්ගෙගන්තිය හා 6(5) උපගන්තියට පූර්ණ අධායෙ කමෙදෙසෙගන්තියෙ TIN - ශේෂීය ආදාය දෙපාර් කණ් කමෙදෙසෙපදිංචි අංකය දෛනිකව වියදම් හන් කළ යුතු අතර කෘතිය මාණ් න් යමෙගේ නමෙහා මාන ආකෘතියක් භාවිතා කළ හැකිය

උපයෝගී 01 - D

විදේශීය ආදායම් - මුද්‍රිත/විද්‍යුත් මාධ්‍ය හා සමාජ මාධ්‍ය ප්‍රචාරණය සඳහා දරන ලද විදේශීය (දෛනිකව විදේශීය සටහන් කළ යුතු යි.)

දින	විදේශීය කළ කාර්ය	මූලාශ්‍රය වේනම් (යු.)	ඇමුණු පත්‍රිකා අංකය	එම එක් එක් විදේශීය සඳහා සපයා ගත යුතු ලැබුණු කාර්ය (ආදායම්/ලැබීම හා ය)	
				ලැබීම ප්‍රභා ය	හඳුනුම අංකය/ TIN අංකය

විදේශීය කරන ලද මුළු මුදල ( : .....

විදේශීය දැරිය හැකි කාර්යය අපේ, කමෙන්ට් කර, වෙන්කර ඇමුණුමේ ඉදි කළ යුතු පකෙට් ජනරජයේ හා 6(5) උපගන්තියට පූර්ණ අධ්‍යයන කමිටුවෙන්  
 TIN - රේගු ආදායම් දෙපාර්තමේන්තුවේ කමිටුවේ අංකය  
 දෛනිකව විදේශීය හන් කළ යුතු අතර කාර්ය මණ්ඩලයේ නිලධාරීන්ගේ මානව සම්පත් සහිතව කළ හැකිය

**උපයෝග 01 - E**

**වියදම් චාරිකා - නොවේ යදම්**  
 (දෛනිකව වියදම් හන් කළ යු යි.)

දින	වියදම් කළ කාර්ය	මූලයමය වේනාකම (ප්‍ර.)	ඇමුණු පත්‍රිකා අංකය	එම එක් එක් වියදම දැරී හා මු ඡේ සපයා ගනු ලැබූ කාර්ය (ආදායම/ ලැබීම හා ය)	
				ලැබීම හා ය	හඳුනුම් අංකය/ TIN අංකය

වියදම් කරන ලද මුදල මුදල ( : .....

වි දම් දැරිය හැකි කාර්යය අ ට, කමෙඥෙක කර, වෙන්කර ඇමුණුම් ඉදි කළ යුතු පකෙක්කෙගෙන්තිය හා 6(5) උපගෙන්තියට පූර්ණ අධොසෙ කණොපුරන්තෙ TIN - ඡේශිය ආදාය දෙපාර් කණේ කළෙයාපදිංචි අංකය දෛනිකව වියදම් හන් කළ යුතු අතර කෘතිය මාණ ත් යඡේඡේ නම්යඡේහා මාන ආකෘතියක් භාවිතා කළ හැකිය

උපයෝග 02 - A

ආදායම් පිළි රාජ්‍ය  
 මූලයමය ස්වල්ප යන් ලද දායම්/ප තයග/දායකත්ම

බැංකුව : .....  
 ශාඛාව : .....  
 බැංකු ගිණුම් අංකය : .....  
 (බැංකු ගිණුම් කීප කේ ලේඛනවලට සටහන් කළ යුතු ය.)

දින	මූලයමය වේනාකම (රු.)	පරිතයග කළ අයගේ නම හා ලිපිනය	ජාතික හැඳුනුම් අංකය/ TIN අංකය	ඇමුණු පත්‍රිකා අංකය

ආදායම :- .....

පකෙණ(4) ගෙන් ප්‍රකාරම කමාරනුරු ලන් කළ යුතු

පකෙණ ලේඛනවිතිය පි සැලකිලිමත් විය යුතු ය.

TIN - මේගිය ආදාය දෙපාර් කණ් කලේයාපදිංචි අංකය

**උපයෝග 02 - B**

**ආදායම් පිළි රාජ්‍ය**  
 හා ඩයලේෂන් සේවයේ යටත් ලද ආදායම්/පතන/දායකත්ව

දුරයමය/ යමේ ලැබීම යන්	විස්තරය	ඇස්තමේන්තු/ මූලයමය වේනාකම (යු.)	පරිතයග කළ අයගේ නම	ජාතික හැඳුනුම අංකය/ TIN අංකය	ඇමුණු පත්‍රිකා අංකය
දුරයමය					
යමේ					

ආදායම :- .....

(සියලුම වියදම් යමය, යමේ හා ලයමය ආකාරයට ලෙදයමේ වේනාකම මත ඇස්තමේන්තු ගත කළ යුතුය  
 ඇස්තමේන්තු කළ ආකාරය .....

පකෙණ(4) ගෙන් ප්‍රකාර කමාරතුරු ලත් කළ යුතු  
 පකෙණ කෙගෙන්තිය පිටි සැලකිලිමත් විය යුතු ය.  
 දුරයමය කමෙලුකමේ ස්තකණතු කළේ කුමක් ද? පිළිගත් පුගෙලකණේ ද, ආයතකණේද යන්සෙදහන් කරන්කෙ  
 TIN - මේගිය ආදාය දෙපාර්තමේ කණේ කලියාපදිවි අංකය

උපයෝග 03 - A

අදාළ කයා විසින් පිරවිය යුතු කාශය  
(ක්‍රියාපටිපාටි අංක 1.2.1 අනුදේවුරු කාශය)  
දේවුරු කාශය

..... හි  
(ඉ) )  
පදිංචි.....  
(නම)

මෙම කණ්ඩා මකාරයකු/ කණ්ඩා කතෝලිකයකු/ හින් හක් කයකු/ මුස්ලිම් හක් කයකු කලාමහි පු වකවත්, අකවත්, සා යස කලාමහිදා දී/ රා ප්‍රකාශ කර සි ගෙන මේ

1. ඉහත මේ සඳහන් ප්‍රතිදාකරු/ දේවුරුමකරු මම මේ
2. .... සභා සඳහා සහිකයින් කණ්ඩා පත්කර ගැනීමට පනේලෙද 2025 පළාත් පාලනආයතනඡේන්ද විම කණ්ඩා තරග කළ අකණ්ඩා යකු මේ
3. එකණ්ඩා යකු විම නිසා 2023 අංක 3 දරමැතිරණ වි දමේ නියාමයෙ කි කණ්ඩා කෙණ්ඩා ගෙන්ති මහින් ප්‍රකාශන කරුණු ඉටු කි මා බැදී සිටිමේ දන්මේ බනේ
4. 2023 අංක 3 දරමැතිරණ වි දමේ නියාමයෙ කි කණ්ඩා කෙණ්ඩා(1) ගෙන්ති ප්‍රකාරම කීරණය කරලෙද අවසරලත් මුදලේ වි දමේ මා කණ්ඩා කෙණ්ඩා කමේ ඡන්ද විම කණ්ඩා විසදමේ කටයුතු කළ බනේ
5. මැතිරණ වි දමේ නියාමයෙ කි කණ්ඩා කෙණ්ඩා ගෙන්ති කණ්ඩා ගැනීම තහනමේ කර ඇති පරිතයග පි ගැනීම හෝ හා ගැනීම කණ්ඩා බනේ
6. පකෙණ්ඩා කර ඇති කාරයට කමේ වි දමේ මාර්තා දිමේ 21ක් ල කණ්ඩා මාර නිලධාරීන් වෙන හාර දී ඇති බනේ
7. හාරගනු ලැබු පරිතයග හෙණ්ඩා කණ්ඩා ඡන්ද විමසි නිති බලපනේ කොලය තුළ දරලෙද වි දමේ රේග සිය ලෙහිම තෙරනු මැතිරණ ප්‍රචාරණ ආදාය හා වි දමේ මාර්තා කණ්ඩා අකණ්ඩා කමේ කෙණ්ඩා නිමේදි ඇතුළත් කර ඇති නේ
8. ඡන්ද විම මේ ප්‍රචාරණ කටයුතු සඳහා ලැබුණු පරිතයග හා දා කණ්ඩා කණ්ඩා සියලු වේකෙමේ නිසි කණ්ඩා කණ්ඩා කර ඉදිරිප කර ඇති නේ ප්‍රකාශ කර සිටි
9. කමේ දේවුරුම ප්‍රකාශය සමහ ඉදිරිප කරනු ලබමේ පකමේ කෙණ්ඩා සඳහන් සියලු කණ්ඩා සා ය හා නිමේදි බට කණ්ඩා ප්‍රකාශ කර සිටිමේ.

ඉහා දේවුරුම ප්‍රකාශය කියලා තේරුමේ  
ගැනීමෙන් පසු ..... වර්ෂයේ ..... මස  
..... දින දී ප්‍රතිදා දී/ දී රුම දී ..... දී මා  
ඉදිරිපිට දී අත්සන් තබන ලදී.

.....  
අයකේෂකයාගේ අත්සන

.....  
දේවුරුමේ කෙණ්ඩා / සාමදාන විනිසු අත්සන

\*රුපියමේ 50 මු දරයක් මත අත්සන යෙණ්ඩා .

**උපයෝග 03 - B**

**පිළිග දේශපාලන පක්ෂ , ස්වාධීන කණ්ඩායම විසින් පිරවිය යුතු කාශය**  
**(ක්‍රියාපටිපාටි අංක 1.2.1 අනුදේවුරු කාශය)**

**දිවුරුම් ප්‍රකාශය**

..... හි  
 (අප )

පදිංචි.....  
 (කම)

මෙම කණ්ඩායම මාරුකු/ කණ්ඩායම කතෝලිකයකු/ හින් හක් කයකු/ මුස්ලිම් හක් කයකු කලාමිහි පු වකවත්, අංකවත්, සා ය කලාමිහිදී/ රා ප්‍රකාශ කර සි ගෙන මේ

1. ඉහත මේ සඳහන් ප්‍රතිඥාකරු / දිවුරුම්කරු මම මේ
2. .... සභා සඳහා සහිතයින් තෙරේ පත්කර ගැනීම පනේලෙද 2025 පළාත් පාලනඥායනමේන්ද විමසී සඳහා අකණ්ණය යින් ඉදිරිප කළ ..... මේ වූ පිළිගත් ඡේදයලපෙක්ෂයේ ලේකම්වරයා/ ස්වාධීනකණ්ඩායමකඥයෙකයා මම මේ
3. මෙම පිළිග ඡේදයලපෙක්ෂය/ ස්වාධීනකණ්ඩායම වෙනුවෙන් 2023 අංක 3 දරමැතිරෙණ වි දමේ නියාමයෙ කි මේ පනතේ සියලු ගෙන්ති මහින් ප්‍රකාශන කරුණු ඉටු කි මා බැදී සිටිබෙද දනිමි.
4. 2023 අංක 3 දරමැතිරෙණ වි දමේ නියාමයෙ කි කණෙකෙමේ(1) ගෙන්ති ප්‍රකාරම කීරණය කරලෙද අවසරලත් මුදලේ වි දමේ මා කණොඉක්පෙපෙරිදි කමේ ඡන්ද විම කණේ විසදමේ කටයුතු කළ බතේ
5. මැතිරෙණ වි දමේ නියාමයෙ කි කණෙකෙමේගෙනේ කණේ ගැනීම තහනමේ කර ඇති පරිතයග පි ගැනීම හෝ හා ගැනීම කණෙකළ බතේ
6. පකෙණෙකාශ කර ඇති කාරයට කමේ වි දමේ ආර්තාම දිමේ 21ක් ළ කණේමේ හාර නිල වෙන හාර දී ඇති බතේ
7. හාරගනු ලැබූ පරිතයග හෝ දා කන්හො මැතිරෙණ නිති බලපනේකොලය තුළ දරලෙද වි දමේ රේග සිය කණේම කණතුරු මැතිරෙණ ප්‍රචාරණ ආදාය හා වි දමේ ආර්තාකණො අකණෙක් කණෙකෙමේ නිලෙදිදෙ ඇතුළත් කර ඇති තේ
8. ඡන්ද විම මේ ප්‍රචාරණකටයුතු සඳහා ලැබූණු පරිතයග හා දා කන්යෙන්හි සියලු වෙකෙමේ නිසි කණෙකෙමේ කණෙකෙමේ කණතුරු ඉදිරිප කර ඇති තේ ප්‍රකාශ කර සිටි
9. කමේ දිවුරුම් ප්‍රකාශය සමහ ඉදිරිප කරනු ලබලෙපකණෙකෙමේ සඳහන් සියලු කණතුරු සා ය හා නිලෙදි බටෙ කණින් ප්‍රකාශ කර සිටිමි

.....  
 පි ගත් දේශපාලන පක්ෂයේ  
 ඡේකමේ රයාගේ/ ස්වාධී කණ්ඩායමේ  
 නායකයාගේ අත්සන

ඉහා දිවුරුම් ප්‍රකාශය කියලා තේරුමේ  
 ගැනීමෙන් පසු ..... වර්ෂයේ .....මස  
 ..... දින දී ප්‍රතිඥා දී/දී රුමි දී ..... දී මා  
 ඉදිරිපිට දී අත්සන් තබන ලදී.

.....  
 දිවුරුම් කෙණසාරිස් /සාමදාන විනිසු අත්සන

\*රුපියමේ 50 මු දරයක් මත අත්සන යෙණේ .

**வேட்பாளர் கட்சி/ சுயேச்சைக்குழுவால் அளிக்கப்பட வேண்டிய செலவின அறிக்கை**  
 \* (கட்சி சுயேச்சைக்குழு அறிக்கையை கட்சி செயலாளர் அல்லது சுயேச்சைக்குழுத் தலைவர் பூர்த்தி செய்ய வேண்டும்.)

மாவட்டம்  உள்ளூர் அதிகார சபை

01. அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியல் கட்சி/ சுயேச்சைக்குழுவின் பெயர்:.....

.....

02. கட்சிச் செயலாளர்/ சுயேச்சைக்குழுத் தலைவரின் பெயர் :.....

.....

03. வேட்பாளரின் பெயர்: \*\* (கட்சி/ சுயேச்சைக்குழுவாக இருந்தால் இதை நிரப்ப வேண்டிய அவசியமில்லை)

.....

04. வேட்பாளர்/ கட்சிச் செயலாளர்/ சுயேச்சைக்குழுத் தலைவரின் முகவரி :.....

.....

05. வேட்பாளர்/ கட்சிச் செயலாளர்/ சுயேச்சைக்குழுத் தலைவர் ஆகியோரின் தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

06. வேட்பாளர்/ கட்சிச் செயலாளர்/ சுயேச்சைக்குழுத் தலைவரின் தொலைபேசி இலக்கம் :

.....

07. போட்டியிடும் வேட்பாளர்  
 (சரியானபெட்டியில் (√) குறியை இடவும்)

	<b>i ஆம் பட்டியல் வேட்பாளர்</b>
--	---------------------------------

	<b>ii ஆம் பட்டியல் வேட்பாளர்</b>
--	----------------------------------

07.1 I ஆம் பட்டியல் வேட்பாளராயின் போட்டியிடும் வட்டாரம்:

வட்டாரத்தின் இலக்கம்..... வட்டாரத்தின் பிரிவின் பெயர்.....

08. அதிகபட்ச செலவின எல்லை (ரூபா):.....

.....  
 வேட்பாளர்/ கட்சிச் செயலாளர்/சுயேச்சைக்குழுத் தலைவர் கையொப்பம்

திகதி :.....



**செலவின அறிக்கை - பிரச்சார அலுவலகங்களுக்குச் செய்யப்படும் செலவுகள்  
(நாளாந்தம் ஒவ்வொரு அலுவலகத்திற்கும் தனித்தனியாகச் செலவுகள் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.)**

பிரச்சார அலுவலகம் அமைக்கப்பட்டுள்ள இடம் - .....

திகதி	செலவுக்குரிய செயற்பாடுகள்	நிதிப் பெறுமதி (ரூபா)	இணைப்பு பத்திரத்தின் இல.	ஒவ்வொரு செலவு விடயத்திற்காகவும் நிதி கிடைக்கப்பெற்ற விதம் (வருமானம்/ கிடைக்கும் மூலம்)	
				கிடைக்கும் மூலம்	அடையாள அட்டை இல./ TIN இலக்கம்

செலவு செய்யப்பட்ட மொத்தத் தொகை (ரூபா) : .....

செலவின செயற்பாட்டின்படி ஆவணங்கள் எண்ணிடப்பட்டு, பிரிக்கப்பட்டு இணைக்கப்பட வேண்டும்.

சட்டத்தின் பிரிவு 5 மற்றும் உபபிரிவு 6(5) ஆகியவற்றில் முழு கவனம் செலுத்துங்கள்

TIN - தேசிய இறைவரி திணைக்களத்தின் பதிவிலக்கம்

செலவுகள் நாளாந்த அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்படல் வேண்டும் மற்றும் ஒரு படிவம் போதுமானதாக இல்லை என்றால் இது போன்ற இன்னொரு படிவத்தினைப் பயன்படுத்தலாம்.

**செலவு அறிக்கை - கூட்டங்களுக்கு ஏற்படும் செலவுகள்  
(செலவுகள் நாளாந்தம் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.)**

திகதி	கூட்டங்கள் நடைபெறும் இடங்கள்/ செலவு செய்யப்பட்ட விடயம்	நிதிப் பெறுமதி (ரூபா)	இணைப்பு பத்திரத்தின் இல.	ஒவ்வொரு செலவு விடயத்திற்காகவும் நிதி கிடைக்கப்பெற்ற விதம் (வருமானம்/ கிடைக்கும் மூலம்)	
				கிடைக்கும் மூலம்	அடையாள அட்டை இல./ TIN இலக்கம்

செலவு செய்யப்பட்ட மொத்தத் தொகை (ரூபா) : .....

செலவின செயற்பாட்டின்படி ஆவணங்கள் எண்ணிடப்பட்டு, பிரிக்கப்பட்டு இணைக்கப்பட வேண்டும்.

சட்டத்தின் பிரிவு 5 மற்றும் உபபிரிவு 6(5) ஆகியவற்றில் முழு கவனம் செலுத்துங்கள்

TIN - தேசிய இறைவரி திணைக்களத்தின் பதிவிலக்கம்

செலவுகள் நாளாந்த அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்படல் வேண்டும் மற்றும் ஒரு படிவம் போதுமானதாக இல்லை என்றால் இது போன்ற இன்னொரு படிவத்தினைப் பயன்படுத்தலாம்.



செலவின அறிக்கை - அச்சு/ இலத்திரனியல் ஊடகங்கள் மற்றும் சமூக ஊடக விளம்பரங்களினால்  
ஏற்படும் செலவுகள்  
(செலவுகள் நாளாந்தம் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.)

திகதி	செலவுக்குரிய செயற்பாடுகள்	நிதிப் பெறுமதி (ரூபா)	இணைப்பு பத்திரத்தின் இல.	ஒவ்வொரு செலவு விடயத்திற்காகவும் நிதி கிடைக்கப்பெற்ற விதம் (வருமானம்/ கிடைக்கும் மூலம்)	
				கிடைக்கும் மூலம்	அடையாள அட்டை இல./ TIN இலக்கம்

செலவு செய்யப்பட்ட மொத்தத் தொகை (ரூபா) .....

செலவின செயற்பாட்டின்படி ஆவணங்கள் எண்ணிடப்பட்டு, பிரிக்கப்பட்டு இணைக்கப்பட வேண்டும்.

சட்டத்தின் பிரிவு 5 மற்றும் உபபிரிவு 6(5) ஆகியவற்றில் முழு கவனம் செலுத்துங்கள்

TIN – தேசிய இறைவரி திணைக்களத்தின் பதிவிலக்கம்

செலவுகள் நாளாந்த அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்படல் வேண்டும் மற்றும் ஒரு படிவம் போதுமானதாக இல்லை என்றால் இது போன்ற இன்னொரு படிவத்தினைப் பயன்படுத்தலாம்.





அட்டவணை 02-B

වරුමාන අහිකිකෙකු					
பொருட்கள் அல்லது சேவைகள் வடிவில் பெறப்பட்ட வருமானம்/ நன்கொடைகள்/ பங்களிப்புகள்					
பொருள்/ சேவை பெற்றுக் கொள்ளப் பட்டமை	மதிப்பிடப்பட்ட தொகை	நிதிப் பெறுமதி (ரூபா.)	நன்கொடையாளர் பெயர்	அடையாள அட்டை இல./ TIN இலக்கம்	இணைப்பு பத்திரத்தி ன் எண்
பொருள்					
சேவை					
වරුමානම :- .....					
(அனைத்து செலவுகளும் பொருள், சேவை மற்றும் நிதி முறையில் சந்தை மதிப்பின் அடிப்படையில் மதிப்பிடப்பட வேண்டும்.)					
மதிப்பிடும்முறை .....					

சட்டத்தின் பிரிவு 6(4) இன் படி தகவல் உள்ளிடப்படும்.

சட்டத்தின் பிரிவு 5 கவனிக்கப்படல் வேண்டும்.

பொருள் பெறப்பட்டால் என்ன மதிப்பிடப்பட்டது? அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனிநபரா அல்லது நிறுவனமா என்பதனைக் குறிப்பிடவும்.

TIN - தேசிய இறைவரி திணைக்களத்தின் பதிவிலக்கம்

### அட்டவணை 03-A

#### வேட்பாளரால் பூரணப்படுத்த வேண்டிய சத்திய வெளிப்படுத்துகை (நடவடிக்கைச் செயன்முறை 1.2.1 இன் பிரகாரம் சத்திய வெளிப்படுத்துகை)

#### சத்திய வெளிப்படுத்துகை

.....எனும் முகவரியில்  
 (முகவரி)

வசிக்கும் .....ஆகிய நான் பௌத்த/ இந்து/  
 (பெயர்)

உரோமன் கத்தோலிக்க/ இஸ்லாமிய சமயத்தவர் என்ற வகையில் பயபக்தியுடனும், நேர்மையாகவும், உண்மையுடனும் உறுதிப்படுத்தி சத்தியம் செய்து/ உறுதியுரை செய்கின்றேன்.

1. மேற்கூறப்பட்ட சத்தியப் பிரமாணம்/ உறுதியுரை பகன்று உறுதிப்படுத்துபவர் நானாவேன்.
2. ....ஓவ்வொரு உள்நூராட்சி சபைக்கும் உறுப்பினர்ளைத் தேர்ந்தெடுக்கும் 2025 உள்நூர் அதிகார சபைகள் தேர்தலில் போட்டியிடுகின்ற வேட்பாளர் ஆவேன்.
3. அவ்வாறு வேட்பாளர் ஆனமையால், 2023 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் இலக்க தேர்தல் செலவுகள் ஒழுங்குபடுத்தல் சட்டத்தின் அனைத்துப் பிரிவுகளிலும் உள்ள விடயங்களை நிறைவேற்றுவதற்கான கடப்பாட்டினைக் கொண்டுள்ளேன் என்பது பற்றி நான் அறிவேன்.
4. 2023 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் இலக்க தேர்தல் செலவுகள் ஒழுங்குபடுத்தல் சட்டத்தின் 3(1) ஆம் பிரிவின் பிரகாரம் தீர்மானிக்கப்பட்ட அனுமதி பெற்ற நிதிக்கான செலவு எல்லையை மீறாதவாறு இம்முறை தேர்தல் செலவுகளை மேற்கொண்டேன் எனவும்,
5. தேர்தல் செலவுகள் ஒழுங்குபடுத்தல் சட்டத்தின் 5 ஆம் பிரிவின் பிரகாரம் ஏற்றுக்கொள்ளல் தடைசெய்யப்பட்டுள்ள நன்கொடைகள் அல்லது ஏற்றுக்கொள்ளல் இடம்பெறவில்லை எனவும்,
6. சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதன் பிரகாரம், இந்த செலவு விபரத்திரட்டு 21 நாட்களுக்குள் தெரிவத்தாட்சி அலுவலரிடம் கையளிக்கப்பட்டுள்ளதெனவும்,
7. கையேற்கப்பட்ட நன்கொடைகள் அல்லது உதவுதொகை மற்றும் தேர்தல் சட்டங்கள் நடைமுறையிலிருக்கும் காலப்பகுதியில் மேற்கொள்ளப்பட்ட செலவு வகைகள் அனைத்திலும் தகவல்கள், வருமானம் மற்றும் செலவின விபரத்திரட்டுக்களில் மற்றும் ஏனைய ஆவணங்களில் சரியாக உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளதெனவும்,
8. தேர்தலுக்காக கிடைக்கப்பெற்ற உதவுதொகை, நன்கொடைகள் அனைத்தினதும் பெறுமதிகளை முறையாக மதிப்பீடு செய்து சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதெனவும் வெளிப்படுத்துகின்றேன்.
9. இந்த சத்திய வெளிப்படுத்துகையுடன் இணைத்துச் சமர்ப்பிக்கப்படுகின்ற அட்டவணைகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்துத் தகவல்களும் உண்மையானவை என்றும் சரியானவை என்றும் இத்தால் வெளிப்படுத்துகின்றேன்.

மேற்படி சத்திய வெளிப்படுத்துகையை  
 வாசித்து விளங்கிக்கொண்ட பின், .....  
 ஆண்டு ..... மாதம் ..... ஆம் திகதி சத்தியம்  
 செய்து/ உறுதியுரை வழங்கி என்  
 முன்னிலையில் கையொப்பமிடப்பட்டது.

.....  
 \* வேட்பாளரின் கையொப்பம்

.....  
 சத்திய ஆணையாளர் சமாதான நீதவானின்  
 கையொப்பம்

\*50 ரூபா முத்திரையின் மீது கையொப்பமிடவும்.



**அட்டவணை 03-B**

**அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியற்கட்சி/ சுயேச்சைக்குழுவினால் நிரப்பப்பட வேண்டிய சத்திய வெளிப்படுத்துகை**

(நடவடிக்கைச் செயன்முறை 1.2.1 இன் பிரகாரம் சத்திய வெளிப்படுத்துகை)

**சத்திய வெளிப்படுத்துகை**

..... எனும் முகவரியில்  
(முகவரி)

வசிக்கும் .....ஆகிய நான்,பொளத்தி இந்து/  
(பெயர்)

உரோமன் கத்தோலிக்க/ இஸ்லாமிய சமயத்தவர் என்ற வகையில் பயபக்தியுடனும். நேர்மையாகவும், உண்மையுடனும் உறுதிப்படுத்தி சத்தியம் செய்து/ உறுதியுரை செய்கின்றேன்.

01. மேற்கூறப்பட்ட சத்தியப் பிரமாணம்/ உறுதியுரை பகன்று உறுதிப்படுத்துபவர் நானாவேன்.
02. ஒவ்வொரு உள்ளூராட்சி சபைக்கும் உறுப்பினர்னைத் தேர்ந்தெடுக்கும் 2025 உள்ளூர் அதிகார சபைகள் தேர்தலுக்கான வேட்பாளர்களினால் சமர்ப்பிக்கப்படுகின்ற .....எனும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியற் கட்சியின்செயலாளர்/ சுயேச்சைக்குழுத் தலைவரின்பெயர் குறிப்பிட்டுள்ள பிரஜை நானாவேன்.
03. இந்த அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியற் கட்சி/ சுயேச்சைக்குழு சார்பான, 2023 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் இலக்க தேர்தல் செலவுகள் ஒழுங்குபடுத்தல் சட்டத்தின் அனைத்துப் பிரிவுகளிலும் உள்ள விடயங்களை நிறைவேற்றுவதற்கான கடப்பாட்டினைக் கொண்டுள்ளேன் என்பது பற்றி நான் அறிவேன்.
04. 2023 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் இலக்க தேர்தல் செலவுகள் ஒழுங்குபடுத்தல் சட்டத்தின் 3(1) ஆம் பிரிவின் பிரகாரம் தீர்மானிக்கப்பட்ட அனுமதி பெற்ற நிதிக்கான செலவு எல்லையை மீறாதவாறு இம்முறை தேர்தல் செலவுகளை மேற்கொண்டேன் எனவும்,
05. தேர்தல் செலவுகள் ஒழுங்குபடுத்தல் சட்டத்தின் 5 ஆம் பிரிவின் பிரகாரம் ஏற்றுக்கொள்ளல் தடைசெய்யப்பட்டுள்ள நன்கொடைகள் அல்லது ஏற்றுக்கொள்ளல் இடம்பெறவில்லை எனவும்,
06. சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதன் பிரகாரம், இந்த செலவு விபரத்திரட்டு 21 நாட்களுக்குள் தெரிவத்தாட்சி அலுவலரிடம் கையளிக்கப்பட்டுள்ளதெனவும்,
07. கையேற்கப்பட்ட நன்கொடைகள் அல்லது உதவுதொகை மற்றும் தேர்தல் சட்டங்கள் நடைமுறையிலிருக்கும் காலப்பகுதியில் மேற்கொள்ளப்பட்ட செலவு வகைகள் அனைத்திலும் தகவல்கள், வருமானம் மற்றும் செலவின விபரத்திரட்டுக்களில் மற்றும் ஏனைய ஆவணங்களில் சரியாக உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளதெனவும்,
08. தேர்தலுக்காக கிடைக்கப்பெற்ற உதவுதொகை, நன்கொடைகள் அனைத்தினதும் பெறுமதிகளை முறையாக மதிப்பீடு செய்து சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதெனவும் வெளிப்படுத்துகின்றேன்.
09. இந்த சத்திய வெளிப்படுத்துகையுடன் இணைத்துச் சமர்ப்பிக்கப்படுகின்ற அட்டவணைகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்துத் தகவல்களும் உண்மையானவை என்றும் சரியானவை என்றும் இத்தால் வெளிப்படுத்துகின்றேன்.

மேற்படி சத்திய வெளிப்படுத்துகையை  
வாசித்து விளங்கிக்கொண்ட பின், .....  
ஆண்டு ..... மாதம் ..... ஆம் திகதி சத்தியம்  
செய்து/ உறுதியுரை வழங்கி என்  
முன்னிலையில் கையொப்பமிடப்பட்டது.

\*

.....  
அங்கீகரிக்கப்பட்ட அரசியற் கட்சியின்  
செயலாளர்/ சுயேச்சைக்குழுத் தலைவரின்  
கையொப்பம்

.....  
சத்திய ஆணையாளர்/ சமாதான நீதவானின்  
கையொப்பம்

\*50 ரூபா முத்திரையின் மீது கையொப்பமிடவும்.

### Report on expenses to be provided by the candidate/party/independent group

**\* (The Party/Independent Group Report must be completed by the Party Secretary or the Independent Group Leader)**

District :

Local Authority:

01. Name of recognized political party/independent group:

.....

02. Name of the Party Secretary/Independent Group Leader:

.....

03. Candidate's name : \*\* (This section is not required for party/independent group reports)

.....

04. Address of the candidate/party secretary/independent group leader:

.....

05. National Identity Card Number of the Candidate/Party Secretary/Independent Group Leader:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

06. Telephone Number of the candidate/Party Secretary/Independent Group Leader:

.....

07. Contested candidate  
( Place " ✓ " in the  
appropriate box)

	<b>List I Candidate</b>
--	-----------------------------

	<b>List II Candidate</b>
--	------------------------------

07.1 If the candidate belongs to the List I :

Ward No. : .....

Ward Name : .....

08. Maximum authorized amount (Rs.) : .....

.....  
Signature of the candidate/  
party secretary/independent group leader

Date : .....

**Schedule 01-A**

**Expense Report - Expenditure incurred for campaign offices  
(Daily expenses should be recorded separately for each office.)**

**Location of the campaign office**  
.....

Date	Purpose of expenditure	Monetary value (Rs.)	Annexure folio No.	Method of Fundraising (Source of income/receipt)	
				Source of receipt	ID No./ TIN No.

**Total Amount Spent(Rs.)** : .....

Documents should be numbered according to the applicable expenses, and attachments should be submitted separately.  
Pay close attention to Section 5 and Sub-section 6(5) of the Act.  
TIN - Inland Revenue Department Registration Number  
**Expenses should be recorded daily, and if the form is insufficient, a similar form may be used.**

**Schedule 01-B**

**Expense Report - Expenses incurred for meetings**  
 (Expenses should be recorded separately for each meeting on a daily basis.)

Date	Venue of the meeting/purpose of expenditure	Monetary value (Rs.)	Annexure folio No.	Method of Fundraising (Source of income/receipt)	
				Source of receipt	ID No./ TIN No.
Total Amount Spent (Rs.) : .....					

Documents should be numbered according to the applicable expenses, and attachments should be submitted separately.  
 Pay close attention to Section 5 and Sub-section 6(5) of the Act.  
 TIN - Inland Revenue Department Registration Number  
**Expenses should be recorded daily, and if the form is insufficient, a similar form may be used.**

**Schedule 01-C**

Date	Purpose of expenditure	Monetary value (Rs.)	Annexure folio number	Method of Fundraising (Income/ Source of receipt)	
				Source of receipt	Identity card number/ TIN number
<b>Total expenditure (Rs.) : .....</b>					

Documents should be numbered according to the applicable expenses, and attachments should be submitted separately.  
Pay close attention to Section 5 and Sub-section 6(5) of the Act.  
TIN - Inland Revenue Department Registration Number  
**Expenses should be recorded daily, and if the form is insufficient, a similar form may be used.**

### Schedule 01 -D

#### Expense Report - Expenditure incurred on print/electronic media and social media advertising (Expenses should be recorded daily.)

Date	Purpose of expenditure	Monetary Value (Rs.)	Annexure folio number	Method of Fundraising (Income/ Source of Receipt)	
				Source of Receipt I	Identity Card Number/ TIN Number
Total expenditure (Rs.)		: .....			

Documents should be numbered according to the applicable expenses, and attachments should be submitted separately.

Pay close attention to Section 5 and Sub-section 6(5) of the Act.

TIN - Inland Revenue Department Registration Number

**Expenses should be recorded daily, and if the form is insufficient, a similar form may be used.**

**Schedule 01-E**

**Expense Report - Other Expenses  
 (Expenses should be recorded daily.)**

Date	Purpose of expenditure	Monetary Value (Rs.)	Annexure folio number	Method of Fundraising (Income/ Source of receipt)	
				Source of Receipt I	Identity Card Number/ TIN Number
Total expenditure (Rs.) : .....					

Documents should be numbered according to the applicable expenses, and attachments should be submitted separately.  
 Pay close attention to Section 5 and Sub-section 6(5) of the Act.  
 TIN - Inland Revenue Department Registration Number  
**Expenses should be recorded daily, and if the form is insufficient, a similar form may be used.**

32A

I කොටස : (I) ඡේදය - ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රය - 2025.03.28  
 பகுதி I : தொகுதி (I) - இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை - அதி விசேஷமானது - 2025.03.28

## Schedule 02-A

<b>Income Reports</b>				
<b>Income/Donations/Contributions in Financial Form</b>				
Bank : .....				
Branch : .....				
Bank Account No. : .....				
<i>(If you have multiple bank accounts, they should be listed separately.)</i>				
Date	Monetary Value (Rs.)	Name and address of the donor	Identity Card Number/ TIN Number	Annexure folio number
<b>Income -:</b> .....				

Information should be included in accordance with Section 6(4) of the Act.

Section 5 of the Act should be considered.

TIN - Inland Revenue Department Registration Number



**Schedule 02 – B**

<b>Income reports</b>					
<b>Income/Donations/Contributions in the form of goods or services</b>					
Whether material/ service receipts	Description	Estimated/ financial value (Rs.)	Name of the donor	National Identity Card Number/ TIN Number	Annexure folio No.
<b>Material</b>					
<b>Service</b>					
<b>Income -:</b> .....					
<b>(All costs, whether material, service or financial, should be estimated at market value)</b>					
<b>Method of estimation</b> .....					

Information should be included in accordance with Section 6(4) of the Act.

Section 5 of the Act should be considered.

If received in material form, specify what was estimated and whether the estimate was made by a recognized person or an institution.

TIN - Inland Revenue Department Registration Number

34A

I කොටස : (I) ඡේදය - ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රය - 2025.03.28  
பகுதி I : தொகுதி (I) - இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை - அதி விசேஷமானது - 2025.03.28

Schedule 03- A

**Affidavit to be filled by the candidate**

(Affidavit as per Procedure No. 1.2.1

**Affidavit**

I, .....residing at  
(Name)

.....  
(address)

being a Buddhist/ Roman Catholic/ Christian/ Hindu/ Muslim do hereby solemnly, truly, sincerely and honestly declare and affirm/ swear as follows

1. I am the declarant /affirmant named above
2. I am a candidate who contested in the Local Authorities Elections-2025 held to elect members to the .....  
.....Council/Sabha.
3. I acknowledge that as a candidate, I am obligated to comply with all the provisions of the Regulation of Election Expenditure Act, No. 3 of 2023,
4. I confirm that the expenses incurred during this election have not exceed the authorized amount set out in Section 3(1) of the Regulation of Election Expenditure Act, No. 3 of 2023,
5. I have not accepted or received any donations prohibited under Section 5 of the Regulation of Election Expenditure Act,
6. I have submitted this expense report to the Returning Officer within the period of 21 days stipulated by the Act.
7. I have accurately recorded all donations, contributions and expenses incurred during the validity period of the election law in the Election Campaign Income and Expenditure Report and related documents,
8. I have properly estimated and reported the values of all donations and contributions received for election campaign activities.
9. I hereby declare that all information provided in the schedules submitted with this affidavit is true and accurate

\*

Having read and understood the above affidavit, an affirmation/oath was made and signed in my presence at ..... on the ..... day of .....month of year 20.....

.....  
Signature of the Candidate

.....  
Signature of the Commissioner of Oaths/Justice  
of the Peace

\*Sign on a Rs. 50/- stamp paper.

Schedule 03- B

**Affidavit to be filed by a recognized political party, independent group**  
**(Affidavit as per Procedure No. 1.2.1)**  
**Affidavit**

I.....residing at  
(Name)

.....  
(address)

being a Buddhist/ Roman Catholic/ Christian/ Hindu/ Muslim do hereby solemnly, truly, sincerely and honestly declare and affirm/ swear as follows

1. I am the declarant /affirmant named above
2. I am the Secretary of the recognized political party/Leader of the independent group, ..... which fielded candidates in the Local Authorities Elections 2025 to elect members to .....council/Sabha.
3. I understand that I am obligated to comply with all the provisions of the Regulation of Election Expenditure Act No. 3 of 2023, on behalf of the recognized political party/Independent Group,
4. I confirm that the expenses incurred during this election have not exceed the authorized amount set out in Section 3(1) of the Regulation of Election Expenditure Act, No. 3 of 2023,
5. I have not accepted or received any donations prohibited under Section 5 of the Regulation of Election Expenditure Act,
6. I have submitted this expense report to the Returning Officer within the period of 21 days stipulated by the Act,
7. I have accurately recorded all donations, contributions and expenses incurred during the validity period of the election law in the Election Campaign Income and Expenditure Report and related documents
8. I have properly estimated and reported the values of all donations and contributions received for election campaign activities.
9. I hereby declare that all information provided in the schedules submitted with this affidavit is true and accurate

\* .....  
Signature of the Secretary of the recognized political party/Leader of the independent group

Having read and understood the above affidavit, an affirmation/oath was made and signed in my presence at ..... on the ..... day of ..... month of year 20....

.....  
Signature of the Commissioner of Oaths/  
Justice of the Peace

\* Sign on a Rs. 50/- stamp paper.

EOG 03 - 0292